

Del    

Minister starter nu projekt "lug ud i reglerne"



Jacob Jensen vil som lovet forsøge at "gøre det lettere at være landmand" ved at luge ud i de mange regler for landbrugs- og fødevarerområdet. Foto: Frederik Siiger Hansen

Jacob Jensen vil som lovet forsøge at "gøre det lettere at være landmand" ved at luge ud i de mange regler for landbrugs- og fødevarerområdet.

Torsdag morgen har Minister for fødevarer, landbrug og fiskeri Jacob Jensen (V) meddelt, at han vil starte hvad han kalder projektet: "Lug ud i lovgivningen".

Ministeren lovede allerede, da [han tiltrådte i december 2022, at en af hans mærkesager ville være at gøre det nemmere at være landmand.](#)

Og det arbejde starter så nu.

For ifølge Jacob Jensen, er der i dag alt for mange regler og krav, som landbruget og landets landmænd skal leve op til, som ikke giver mening.

Privatliv - Vilkår

Derfor skal al lovgivning og alle regler gennemgås, med den ambition at luge ud.

Det skriver Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i en pressemeddelelse.

Efter fødevarerminister Jacob Jensen nu har været minister i knap et halvt år, er han nemlig allerede stødt på regler, der undrer ham.

Det gælder blandt andet at Danmark er det eneste land i EU med krav om, at æg skal stå på køl.

- Jeg er allerede efter et halvt år i ministerstolen stødt på flere regler, der undrer mig. Danmark er f.eks. det eneste land i EU, der har krav til, at æg skal stå på køl i supermarkedet. Og så har vi et krav om, at alle landmænd skal omlægge fire procent af deres omdriftsareal til natur, hvilket også gælder fire procent af deres drivhuse på arealerne, siger han i pressemeddelelsen.

- Vi har regler, der kan virke unødigt bøvlede eller spænder ben ude i virkeligheden i forhold til de formål, vi gerne vil opnå. Derfor starter jeg nu regelforenklingsprojektet Lug ud i lovgivningen, som blandt andet skal give alle muligheden for at byde ind med eksempler på regler, der virker unødigt bøvlede. Målet er klart: Det skal gøres lettere at være landmand, fisker og fødevarerproducent i Danmark, lyder det.

Kender du til en regel, der er unødigt bøvlet, kan du bidrage til arbejdet ved at foreslå en regel eller lov, der skal kigges på i mail-postkassen lugud@fvm.dk.

/kold

